[image: Imagem relacionada]CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

INDICAÇÃO Nº 009/2024

De: Câmara Municipal de Faria Lemos/MG
Vereador: Felipe Sousa Maggi
Para: Prefeitura de Faria Lemos
C/C.: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 18/09/2024

Indico ao poder Executivo, que faça uma vistoria nos postes de iluminação da Rua Jefferson Batalha, por meio do setor ou empresa específica responsável, para a manutenção ou substituição das lâmpadas, por outras com a quantidade de watts superior a 200 (duzentos), para aumentar a iluminação da rua.

JUSTIFICATIVA
Esta indicação visa a substituição das Lâmpadas, com intuito de melhorar a luminosidade da rua supracitada, trazendo segurança e conforto visual aos moradores.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2024.

Atenciosamente,

________________________________________________________
Felipe Sousa Maggi
Presidente da Câmara Municipal de Faria Lemos

Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br

image1.jpeg